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Kraków osiągnął ważny etap w realizacji swojej długoterminowej polityki klimatycznej. Plan działań na rzecz
zrównoważonej energii i klimatu (SECAP – eng. Sustainable Energy and Climate Action Plan) przyjęty przez
Radę Miasta Krakowa, uzyskał akceptację Porozumienia Burmistrzów na rzecz Klimatu i Energii (Covenant of
Mayors).

Akceptacja dokumentu oznacza, że przedstawione przez Kraków cele, metodologia oraz planowane
działania zostały pozytywnie ocenione pod kątem zgodności z europejskimi standardami planowania
klimatyczno-energetycznego. To również potwierdzenie, że miasto realizuje zobowiązania wynikające
z uczestnictwa w jednej z największych, europejskich inicjatyw samorządowych dotyczących
przeciwdziałania zmianom klimatu.

SECAP jest dokumentem strategicznym, określającym kierunki działań miasta w zakresie ograniczania
emisji gazów cieplarnianych, zwiększania efektywności energetycznej, rozwoju odnawialnych źródeł
energii oraz adaptacji do zmian klimatu. Dokument obejmuje także działania związane ze
zwiększeniem odporności miasta na ekstremalne zjawiska pogodowe oraz przeciwdziałaniem ubóstwu
energetycznemu.

Kraków przystąpił do Porozumienia Burmistrzów w 2022 roku, zobowiązując się do realizacji
ambitnych celów klimatycznych, zgodnych z polityką Unii Europejskiej. Zaakceptowany przez
Porozumienie Burmistrzów na rzecz Klimatu i Energii plan, wyznacza ścieżkę redukcji emisji gazów
cieplarnianych do 2030 roku i kolejnych dekad, wspierając dążenie naszego miasta do osiągnięcia
neutralności klimatycznej w perspektywie 2050 roku.

Porozumienie Burmistrzów skupia obecnie ponad 10 tys. europejskich miast i gmin, które dobrowolnie
zobowiązują się do realizacji celów klimatycznych i energetycznych. Jednym z podstawowych narzędzi
realizacji tych zobowiązań jest właśnie SECAP – Plan działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu.

W dokumencie uwzględniono działania dotyczące między innymi:

modernizacji energetycznej budynków
rozwoju transportu niskoemisyjnego
zwiększania udziału odnawialnych źródeł energii
rozwoju terenów zielonych
poprawy gospodarowania wodami opadowymi.

Istotnym elementem planu jest również wzmacnianie odporności infrastruktury miejskiej na skutki fal
upałów, intensywnych opadów czy innych zjawisk atmosferycznych, powiązanych ze zmianą klimatu.

Akceptacja SECAP przez struktury Porozumienia Burmistrzów ma znaczenie nie tylko formalne.
Zwiększa również wiarygodność miasta w procesie ubiegania się o środki europejskie i krajowe,
przeznaczone na


